
�������������	�	
������



Vu l’arrêté préfectoral n° 2000-457 du 10 novembre 2000 portant sur le classement sonore des
infrastructures de transports terrestres du département du Jura  sur la commune de Saint-Claude ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2000-493 du 04 décembre 2000 portant sur le classement sonore des
infrastructures de transports terrestres du département du Jura  sur la commune de Dole ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2000-512 du 18 décembre 2000 portant sur le classement sonore des
infrastructures de transports terrestres du département du Jura  sur la commune de Champagnole ;

Vu les avis des communes concernées dans le cadre de la consultation qui s’est tenue du 04 mai 2022
au 04 août 2022 en vertu de l’article R 571-39 du Code de l’environnement ;

Considérant la nécessité de réexaminer les bases techniques de l’arrêté en vigueur et d’intégrer les
évolutions en termes de trafic du réseau routier dans le département du Jura ;

Considérant que certaines portions auparavant concernées ne remplissent plus les critères de trafic
prévus à l’article R571-33 du Code de l’environnement ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires du Jura ;

ARRETE

Article 1er 
Les arrêtés préfectoraux n° 2000-451, 2000-452, 2000-453, 2000-454,2000-455, 2000-456, 2000-457 du
10 novembre 2000, n°2000-493 du 04 décembre 2000 et n°2000-512 du 18 décembre 2000
susmentionnés sont abrogés.

Article 2
Les dispositions de l’arrêté du 30 mai 1996 modifié susvisé, sont applicables dans le département du
Jura aux abords du tracé des infrastructures routières via une cartographie en annexe 1 et également
disponible à l’adresse suivante :

https://carto2.geo-ide.din.developpement-durable.gouv.fr/frontoffice/?map=68e79928-c125-4c11-97c3-
33acd423bb15 

Article 3 
Les bâtiments à construire dans les secteurs affectés par le bruit mentionné à l’article 2 doivent
présenter un isolement acoustique minimum contre les bruits extérieurs conformément à l’article
R 571-43 du Code de l’environnement susvisé.

Pour les bâtiments d’habitation, l’isolement acoustique minimum est déterminé selon les articles 5 à 9
de l’arrêté ministériel du 30 mai 1996 modifié.

Pour les bâtiments d’enseignement et de santé et les hôtels, l’isolement acoustique minimum est
déterminé selon les arrêtés interministériels du 25 avril 2003 susvisés.

Article 4 
Les niveaux sonores que les constructeurs sont tenus de prendre en compte pour la détermination de
l’isolement acoustique des bâtiments à construire inclus dans les secteurs affectés par le bruit définis à
l’article 2 sont :

Niveau sonore
de référence
LAeq (6h-22h)
en dB(A)

Niveau sonore
de référence
LAeq (22h-6h)
en dB(A)

Catégorie de
l'infrastructure

Largeur maximale des secteurs affectés 
par le bruit de part et d'autre de 
l'infrastructure

L > 81 L > 76 1 d = 300 m

76 < L ≤ 81 71 < L ≤ 76 2 d = 250 m

70 < L ≤ 76 65 < L ≤ 71 3 d = 100 m

2/5










